
 

Stránka 1 z 4 
 

 

Dodatek č. 7 ke smlouv ě o dílo  
 
Číslo smlouvy objednatele: 645 020 004 / 2016 / D07 
Číslo smlouvy zhotovitele: 4/2016 
                                    

„Úklid sn ěhu z výhybek a dalších prostor OŘ Praha, výřez 
vzrostlých dřevin a jejich úklid“ 

 
Smluvní strany: 
 
OBJEDNATEL:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
 oddíl A, vložka 48384 
           Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vondrákem, ředitelem Oblastního ředitelství 

                               Praha, Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 
 
Adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur objednateli: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 
 
na straně jedné (dále jen objednatel) 
 
a 
 
ZHOTOVITEL:  AKORD služby s.r.o., Zenklova 32/28, Libeň, 180 00 Praha 8 
                              IČ: 27198413, DIČ: CZ27198413   je plátce DPH 
 Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
                              Oddíl C, vložka 103801 
           Zastoupený: Petrem Polákem 
 
 
na straně druhé (dále jen zhotovitel) 
 
 

Čl. I Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely smlouvu „Úklid sněhu z výhybek a dalších prostor OŘ 
Praha, výřez vzrostlých dřevin a jejich úklid“ , evidenční číslo objednatele 645 020 004/2016 
(dále jen „smlouva“). V souladu s článkem X. bodem 2. se tímto smluvní strany dohodly na 
uzavření tohoto dodatku č. 7 a následujících změnách smlouvy. 

 

Čl. II Předmět dodatku 

1. Čl. I. odst. 4 se mění a nově zní: 

„Tato rámcová smlouva o dílo (dále jen „rámcová smlouva“ nebo „smlouva“) se řídí českým 
právem. Případné spory z této smlouvy budou projednávány před místně a věcně příslušným 
soudem ČR.“ 

2. Čl. III. odst. 1 se mění a nově zní: 



 

Stránka 2 z 4 
 

 

„Předmětem díla je výpomoc při fyzickém ručním úklidu sněhu, ledu, výřezu dřevin (dále též 
dílo) při mimořádných zimních klimatických podmínkách po vyrozumění odpovědným 
zástupcem objednatele dle Článku I. bodu 1. na tratích, v dopravnách, výhybkách, plochách 
a komunikacích v obvodu OŘ Praha. Konkrétními místy jsou místa níže uvedená v bodě 2 
tohoto článku. 

Konkrétní dílo jako dílčí plnění ve smyslu této rámcové smlouvy bude svým výsledkem vždy 
samostatně určeno v písemné objednávce. Akceptací této objednávky osobou pověřenou 
zavazovat v těchto věcech zhotovitele dojde k uzavření dílčí smlouvy o dílo. Jednotlivé dílčí 
písemné akceptované objednávky budou odkazovat na tuto rámcovou smlouvu o dílo a 
budou obsahovat pouze tzv. podstatné náležitosti smlouvy o dílo, tedy předmět díla, místo 
realizace díla, termín realizace díla, předpokládanou celkovou cenu díla. Ostatní smluvní 
ujednání vztahující se ke konkrétní dílčí smlouvě o dílo jsou obsažena v zadávacím 
protokolu (položkový výčet prací nezbytných k dosažení výsledku díla a specifické okolnosti 
či upozornění ze strany objednatele související s prováděním díla) a v rámcové smlouvě o 
dílo. Smluvní ujednání obsažená v zadávacím protokole nesmí být v rozporu s rámcovou 
smlouvou. Souhrn všech ujednání obsažených v akceptované objednávce, rámcové smlouvě 
o dílo a zadávacím protokolu tvoří smluvní obsah dílčí smlouvy o dílo.  

Odeslání objednávky a její akceptaci bude vždy předcházet vyhotovení zadávacího protokolu 
a vyhotovení zadávacího protokolu předchází písemné či telefonické vyrozumění zhotovitele 
o potřebě provedení úklidu sněhu, polomu či výřezu dřevin. Vyrozuměním zhotovitele či 
vyhotovením zadávacího protokolu, byť obsahují některá smluvní ujednání, ještě nedojde 
uzavření dílčí smlouvy o dílo. Mechanismus vyhotovení zadávacího protokolu bude 
následující: Osoba pověřená výkonem technického dozoru na straně objednatele vyrozumí 
písemně či telefonicky zhotovitele a uvede výčet objednatelem požadovaných prací, místo a 
termín jejich realizace a upozorní zhotovitele na eventuální specifické okolnosti dílčího 
plnění (výluka apod.) a zhotovitel potvrdí připravenost zaměstnanců a další podmínky v 
souladu s bodem čl. V této smlouvy. Zhotovitel je následně povinen nastoupit na místo 
plnění dílčích prací v souladu s jeho povinnostmi uvedenými v článku V. této smlouvy. Po 
vyrozumění zhotovitele bude vyhotoven zadávací protokol, kde bude zejména uveden výčet 
objednatelem požadovaných prací včetně jejich položkového ocenění v souladu s přílohou 
rámcové smlouvy, místo a termín jejich realizace. Zadávací protokol podepíší osoba 
pověřená výkonem technického dozoru na straně objednatele a vedoucí prací zhotovitele. 
Zadávací protokol se poté stane podkladem pro vyhotovení objednávky a po akceptaci 
objednávky zhotovitelem se ujednání v něm obsažená stanou součástí dílčí smlouvy o dílo. 
V případě rozporu mezi zadávacím protokolem a akceptovanou objednávkou či rámcovou 
smlouvou má vždy přednost ujednání obsažené v akceptované objednávce. Každá strana 
rámcové smlouvy o dílo písemně pověří osobu či osoby s oprávněním k podpisu 
objednávky/akceptace objednávky a kopii tohoto pověření zašle protistraně. Oprávnění osob 
podepisujících zadávací protokol vyplývá automaticky z pracovního zařazení těchto osob u 
objednatele/zhotovitele.  

V případě, že vyvstane po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo potřeba dalších prací a 
nebylo ji možno předem objektivně zjistit, může zhotovitel tyto práce provést, pokud jsou 
nezbytné k naplnění účelu dílčí smlouvy o dílo, jsou odsouhlasené osobou pověřenou 
výkonem stavebního dozoru ve stavebním deníku a jejich cena nepřekročí 20% ceny 
dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo. V případě, že by jejich cena měla překročit hranici 20% 
ceny dohodnuté v dílčí smlouvě o dílo, lze tyto práce vykonat pouze na základě další 
akceptované objednávky. Z této dodatečné objednávky musí být zřejmý vztah k původní 
objednávce. 

V případě, že bude po započetí prací podle dílčí smlouvy o dílo zjištěna nižší potřeba prací 
dostačujících pro splnění jejího účelu, než bylo v dílčí smlouvě o dílo nasmlouváno, 
zhotovitel to pouze prokazatelně oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku a tato 
skutečnost bude následně zohledněna v rámci soupisu skutečně provedených prací. 

Vzor zadávacího protokolu je přílohou č. 3 této smlouvy. 



 

Stránka 3 z 4 
 

 

V případě potřeby lze uzavřením dodatku k této smlouvě rozšířit místa v odst. 2. tohoto článku 
o další v obvodu OŘ Praha, a to až na celý obvod OŘ Praha. Předmět smlouvy je realizován 
na majetku ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro 
objednatele.“ 

3. Čl. V. odst. 1 bod a) se mění a nově zní: 

„řádně a včas provést předmět díla v souladu s touto rámcovou smlouvou, konkretizovanou 
jednotlivými dílčími smlouvami o dílo.“ 

4. Čl. V. odst. 3 bod a) se mění a nově zní: 

„převzít od zhotovitele řádně a včas provedené dílo dle předmětu smlouvy a jednotlivých dílčích 
smluv o dílo bez vad a nedodělků;“ 

5. Čl. VIII. odstavec první se mění a nově zní: 

„Právo fakturovat fakturou s náležitostmi daňového dokladu vzniká zhotoviteli vždy až po 
protokolárním převzetí každého bezvadného dílčího plnění provedeného v souladu s dílčí i 
rámcovou smlouvou o dílo. Převzetí objednatelem je dokončeno, je-li akceptováno na straně 
objednatele oprávněným zástupcem objednatele, příp. osobou jím zmocněnou. Podmínkou 
proplacení faktury je připojený soupis skutečně provedených prací s položkovým vyúčtováním ceny 
díla. 

Zhotovitel nebude požadovat poskytnutí zálohy.“ 

6. V čl. VIII. odst. 4. se věta první mění a nově zní: 

„Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy, přesný název díla a případné číslo příslušné dílčí 
smlouvy/objednávky.“ 

7. V čl. VIII. odst. 5. se věta: 

„Vícepráce budou fakturovány zásadně samostatně po jejich dokončení a odsouhlasení 
objednatelem, a to na základě schváleného návrhu objednatelem a po uzavření dodatku ke smlouvě 
o dílo.“ 

mění a nově zní: 

„Vícepráce budou fakturovány zásadně samostatně po jejich dokončení a odsouhlasení 
objednatelem.“ 

8. V čl. X. odst. 3. se slovo „dodatků“ mění na „dílčích smluv“. 

9. Dosavadní odst. 11. a 12. se přečíslují na 12. a 13. a do čl. X. se vkládá nový odst. 11: 

„SŽDC je oprávněna zveřejnit elektronický textový obraz této smlouvy a dalších dokumentů od této 
smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Druhá smluvní strana tímto potvrzuje, že je se zveřejněním smlouvy a metadat 
srozuměna. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí SŽDC.“ 

10. Do smlouvy se vkládá nová příloha číslo 3) „Vzor zadávacího protokolu“, která tvoří i přílohu 
tohoto dodatku č. 7.  

 

 

 

 

 

Čl. III Od ůvodnění 



 

Stránka 4 z 4 
 

 

1. Smluvní strany se dohodly na výše uvedených změnách smlouvy za účelem zpřesnění postupů při 
zadávání dílčího plnění v souladu se smlouvou a v důsledku toho i zvýšení právní jistoty stran při 
plnění předmětu smlouvy. 

Čl. IV Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel 
a pět objednatel. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

 

 

Přílohy: Vzor zadávacího protokolu 
 
 
 V Praze dne: 6. 1. 2017                        V Praze dne: 6. 1. 2017  
  
 Objednatel:                                        Zhotovitel :  
 
 
 
 
…….……………...........................................      …………..………………………………  
 Ing. Zdeněk Vondrák                                     Petr Polák 
           ředitel                     jednatel 
 Oblastní ředitelství Praha                  AKORD služby s.r.o.                     
 


